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Spørgsmål nr. 288 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvilke oplysninger kan ministeren give om den canadiske 

ordning, hvor voldsdømte mænd kan få reduceret deres fæng-

selsstraf, hvis de indvilger i behandling?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen gennem Udenrigsministeriet 

indhentet følgende udtalelse fra de canadiske myndigheder, hvortil der 

henvises: 

 

”Provinserne har i Canada ansvaret for at implementere den 

føderale straffelov. For så vidt angår programmer vedrørende 

adressering af vold i hjemmet har Canadas største provins 

Ontario (ca. 40 pct. af Canadas befolkning) implementeret 

landets mest omfattende program: Ontario Domestic Court 

Program. En komponent i dette program – Partner Assault 

Response Program (PARP) – er møntet på behandling af den 

part, som har begået vold i hjemmet. Formålet med pro-

grammet er, at den voldsdømte bliver holdt ansvarlig for sine 

gerninger samt at forbedre sikkerheden for offeret.  

 

PARP kan af dommeren blive tilbudt voldelige ægtemænd i 

tilfælde, hvor voldsudøvelsen ikke har medført alvorlige ska-

der, hvor der ikke har været anvendt våben, og hvor voldsud-

øveren ikke har fået en voldsdom. Derudover skal den volds-

dømte indrømme sin skyld samt indvillige i at indgå i et 16 

ugers rådgivnings/uddannelsesprogram med fokus på den 

voldeliges adfærdsmønster, herunder med træning i redskaber 

til at løse konflikter på en ikke-voldelig facon. 

 

De voldsdømte kan blive tilknyttet PARP programmet som 

en betingelse for løsladelse, betinget dom, prøveløsladelse el-

ler som en betingelse for kaution forud for domsafsigelse. 

Mens voldsudøveren deltager i programmet, bliver der sam-

tidig taget hånd om offeret, som bliver tilbudt adgang til støt-

te og oplysning om PARP-programmet. Programmet startede 

som et pilotprojekt i et begrænset antal distrikter i Ontario, 

men har siden december 2006 været tilbudt i hele provinsen.” 

 


